
2. ročník VL – otázky k l. 5 (Čermáková) 

 

Kde vás bolí, když máte angínu? 

Co nesmíte jíst, když máte cukrovku? Je dobré, když při cukrovce máte  dlouho hlad? 

Co máte na kůži, když máte ekzém? 

Co se stane při embolii? 

Jaké léky musí užívat pacient, který měl trombózu? 

Jaké příznaky má chřipka? 

Co vám chybí, když máte chudokrevnost? Co musíte jíst? 

Co vykašláváte, když máte suchý kašel? 

Co vás bolí při migréně? 

Jaké příznaky má rýma? 

Jaký je rozdíl mezi rýmou a sennou rýmou? 

Je rakovina nakažlivá choroba? 

Jaké nakažlivé nemoci znáte? 

Jaký znáte zákal? Který z nich se nedá léčit? 

Jaké potíže má pacient, který má úplavici? 

Co užívá pacient, který má zánět spojivek? 

Kde vás bolí, když máte zánět slepého střeva? 

Jakou barv u má kůže pacienta, který má žloutenku? 

Jaké dětské nemoci znáte? 

Jak se cítí pacient s depresí? 

 

 


